
1 

 

ZŠ Přerov  nad        

    Labem 

ŠKOLNÍ ČASOPIS    
Editor: Mgr. J. Šípová 

Vydání č.1  
září 2021                              

Zaměstnavatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 



2 

 



3 

 

    



4 

 

 Naši prvňáčci rádi kreslí pohádky  

My jsme noví prvňáci,             

užijem si legraci, 

s knížkou i s pastelkou 

máme radost převelkou.         
  

Zvládneme i číslice, 

těšíme se velice, 

písmena složíme, 

všechno se naučíme. 
A svačinu svou sníme. 



5 

 

     Poznáte pohádky z obrázků  žáků  1. třídy? 



6 

 

Projekt  6. třídy    

              Z L O D Ě J    Č A S U 



7 

 

Zloděj času - výtvarný projekt 6. ročníku - září 2021, hodina VV 
 

Snažili jsme se probrat a prozkoumat, co je pro nás zloděj času. Kdo nebo 

co nám krade čas. Podle fantazie jsme vymýšleli, jak by mohl vypadat a na-

še představy jsme malovali. Našlo se i několik odvážlivců, kteří se pustili do 

literární tvorby a napsali báseň. 

 

ZLODĚJ ČASU 

Čas ubejvá jako voda, 

zloděj času se k nám vrhá. 

Sociální sítě klamou, 

dvě hodiny už jsou za mnou. 

Naši kluci ze třídy 

hrajou Fortnite bez míry. 

Holky Just dance tancují, 

na videa koukají. 

Zloděj času, hnusný pán 

každý zážitek zkazí sám. (Ela a Sofie) 

 

ZLODĚJ ČASU už se vrací, 

jedny hodiny mu nepostačí, 

v noci ani neposvačí, 

nápady má vážně dračí. 

Hodinky už nevrací, 

to radši z postele skočí. 

Přes den jenom chodí, 

v noci zase škodí. (Dominika) 

 

Já jsem skřet, 

seberu vám čas hned! 

Nikdy vám ho nevrátím, 

navždy uteču s ním. 

Krást nikdy nepřestanu, 

dokud všem čas neukradnu. 

Ve skladu plné pytle času mám, 

nikdy je nikomu neodevzdám. 

Za oknem na vás čekám, 

až usnete, seberu čas i vám. (Anička) 



8 

 



9 

 



10 

 

 

Návštěva  ZOO   ZAJÍMAVOSTI    

Veronika Mizerová  9.třída 

 

Žirafa núbijská 
Základní potravou jejího jídelníčku jsou listy akácií. 
Má skoro půlmetrový, ohebný jazyk, díky němuž se k 
listům bez problémů dostane. 
Žirafa spí jen několik minut v kuse. 
Průměrně je to asi 4,6 hod. za den. 
Před predátory se brání kopáním.  
 
 



11 

 

 
Slon indický 
Je druhým největším savcem na světě.(Prvním je slon afric-
ký). 
Na dálku zůstává v kontaktu pomocí troubení a infrazvuků 
(pro člověka neslyšitelných). 

Nejnápadnější znak na první pohled –  zatímco afričtí sloni dis-
ponují opravdu velkými „plachtami“, uši indických slonů mají 
plochu přibližně třetinovou. 

Mravenci 
Ti mravenci, kteří pobíhají např. u lesních cest nebo zpod 
kamenů, jsou mravenci otročící, kteří bývají častými 
obětmi, větších mravenců otrokářských. 
Mravenci otrokářští těm otročícím kradou kukly, ze kte-
rých se vylíhnou dělnice, které jim budou sloužit. 

https://zoomagazin.cz/proc-maji-sloni-tak-velke-usi/
https://zoomagazin.cz/proc-maji-sloni-tak-velke-usi/


12 

 

 Z  historie  ZOO  PRAHA     Karolína Kepartová  9.r. 

9.r. 



13 

 



14 

 



15 

 



16 

 



17 

 



18 

 



19 

 

 



20 

 



21 

 



22 

 



23 

 

Podzimní   tvoření   ve 2. třídě  



24 

 



25 

 


